
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 4

Data di registrazione 11/01/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI CARTA TERMICA PER LA 
GESTIONE DELLE CODE MULTIOPERATORE E MULTISERVIZI A MEZZO DEL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - CIG: 
Z072B81629  

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa Dott. Salvatore Domanti:

Premesso che presso la sede municipale el Palazzo degli Scolopi è statio installato un sistema di gestione 
elimina code;

Che  per  consentire  il  funzionamento  del  predetto  sistema  occorre  procedere  all'acquisto  di  carta 
termica per il rilascio die tickets ad uso dei visitatori;

Che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, prevede l'obbligo di ricorrere al Mercato  
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o  
superiore a €. 5.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria, così come disposto dall’art. 1, comma 450,  
della L. 296/2006, modificato dall’art. 1, comma 502 della L. 208/2015;

Che l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede la possibilità dell'affidamento diretto senza previa 
consultazione di più operatori per importi inferiori a € 40.000,00;

Che il ricorso al Mercato Elettronico consente:

• risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia;

• trasparenza e tracciabilità dell'intero processo d'acquisto;

• ampliamento delle  possibilità  di  scelta  per le  Amministrazioni,  che possono confrontare 
prodotti offerti da fornitori presenti su tutto il territorio nazionale;

• soddisfare di esigenze anche specifiche delle Amministrazioni, grazie a un'ampia e profonda 
gamma di prodotti disponibili;

Che tra le varie offerte presenti sul mercato elettronico della pubblica amministrazione la ditta “ADM 
IT s.r.l. con sede in Torino Corso Marche 36, commercializza il tipo di carta termica contraddistinto dal  



codice  prodotto  ADM67300000000398,  che  per  caratteristiche  tecniche,  riferite  alla  dimensioni,  el 
nonché al rapporto qualità/prezzo risulta idoneo alle esigenze di questo Ente;

Che l'importo complessivo della fornitura della carta termica riferita ad una quantità di 70 rotoli è pari  
ad € 307,30 oltre IVA;

Verificato che la società “ADM IT” risulta essere in regola con i versamenti dei premi INPS e INAIL 
per come si evince dal DURC ;

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 109 del 23/12/2019 è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 118/2011);

Precisato, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che:
• che il fine del presente provvedimento è la fornitura di carta termica necessaria per l'attività 

ammnistrativa;
• il presente atto ha per oggetto la fornitura materiali di cancelleria;
• la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione;

Il Capo Area 1 – Amministrativa dichiara:

• di essere legittimato a emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 
del 23/05/2019;

• di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

• di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione. 

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità

DETERMINA

Per quanto in premessa megli specificato che qui si intende integralmente trascritto,

Autorizzare la presente determinazione a contrarre per l'acquisto di carta termica per la gestione delle 
code multioperatore e multiservizi pari ad € 307,30 oltre IVA ricorrendo al Mercato Elettronico della 
Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  tramite  ordinativo  diretto  ODA,  contraddistinto  dal  codice 
prodotto n. ADM67300000000398, presso la ditta “ADM IT s.r.l. con sede in Torino Corso Marche 
36”, partita iva 01957680992;

Impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  374,91  IVA inclusa  sull'intervento  01021.03.0580 "Spese  per 
stampati e cancelleria" che presenta la necessaria disponibilità;

Di dare atto che:



• si procede all'acquisto diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, D.Lgs. 50/2016; 

• che il codice CIG dell’appalto è: Z072B81629;

Di aver  verificato  ai  sensi  dell'art.  183,  comma 8  del  T.u.o.e.l  che  il  programma dei  pagamenti  è  
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal  momento dell'apposizione del  visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l. 

Di impegnarsi  ad assolvere gli  obblighi relativi alla  trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle  
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Filomena Balistreri il 10/01/2020

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


